
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 2 6 6
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN,

VISTO:
El Primer Movimiento de Personal, año 2019, de Maestros Especiales de

Música de Escuelas Primarias Comunes de provincia del Neuquén, convocado por
ResolucionesN° 1550/2019 Y su modificatoria N° 0035/2020; y

:tI ~ CO~SIDERANDO:
:z;\} Que evaluados los pedidos de traslados presentados por los

g . d~l:r'entes,la Junta de Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial,
~ Q, ~ideró las causales invocadas como válidas y emitió los Dictámenes, acordando~ ,;::.

~ ~'7'~traslados y ascensosde ubicación jurisdiccional;
PliI.~fC~

Que se cumplen las condiciones prescriptas en los Artículos 30°,
310, 32°,33° Y 34° del Estatuto del Docente, Ley 14.473;

" '

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) APROBAR el Primer Movimiento de Personal, año 2019, de Maestros
Especiales de Música de Escuelas Primarias Comunes, DDF-3, de la provincia
del Neuquén, dispuesto por Resoluciones N° 1550/2019 Y su modificatoria N°
0035/2020.

20) ACORDAR el Traslado Definitivo Jurisdiccional de los Maestros Especialesde
Música, DDF-3, que a continuación se nominan:

PRICE, Sebastián, D.N.!. N° 22.287.499, Empleado N° 718.883, Maestro
Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 74 de Neuquén,
Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar 1, Secuencia 302, Turno Tarde, a la
Escuela Primaria N° 232 de Neuquén, Categoría íra., Grupo "A", Distrito Escolar
1, en la vacante renuncia Herrera, Walter, Disposición N° 2346/2017, Secuencia
302, Turno Tarde.

enw

COFRE, Cecilia Viviana, D.N.!. N° 23.214.515, Empleada N° 213.970,
Maestra Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria ° 152 de
Cutral Có, Categoría 1ra., Grupo "A", Distrito Escolar 11,Secuencia 302, T mo
Tarde, a la EscuelaPrimaria N° 133 de PlazaHuincul, Categoría íra., G po "gl,
Distrito Escolar 11, en la vacante renuncia Leon, Néstor, Disposi ió o

2738/2015, Secuencia301, Turno Tarde.

1



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

RACCO, Juan José Ramon, D.N.I. N° 29.768.351, Empleado N° 735.118,
Maestro Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 197 de
Neuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, Secuencia303, Turno

~ DEL4t~ Compartido, a la EscuelaPrimaria N° 105 de Vista Alegre, Categoría lra., Grupo
~~Qe, "S", Distrito Escolar VI, en la vacante traslado Olivera Colipi, Patricia,
tl ~ \~% Resolución N° 1233/2019, Secuencia 301, Turno Mañana.

8~)8' CIFUENTES, Luis Alberto, D.N.I. N° 20.973.147, Empleado N° 207.017,
~ dI! Maestro Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 150 de
~~ -:-::'~~VNeuquén, Categoría lra., Grupo "A", Distrito EscolarVIII, Secuencia301, Turno

~f\iC~ Compartido, a la Escuela Primaria N° 232 de Neuquén, Categoría 1ra., Grupo
"A", Distrito Escolar 1, en la vacante jubilación Varas, María Rita, Disposición N°
2310/2018, Secuencia301, Turno Mañana.

FERREIRA, Alberto Matías, D.N.I. N° 35.570.296, Empleado N° 7451,
Maestro Especial de Música, DDF-3, Titular, de la Escuela Primaria N° 313 de
San Martín de los Andes, Categoría 1ra., Grupo "S", Distrito Escolar IX,
Secuencia 302, Turno Tarde, a la Escuela Primaria N° 50 de Loncopué,
Categoría 1ra., Grupo "C", Distrito Escolar VII, en la vacante creación
Resolución N° 1237/1997, Secuencia302, Turno Mañana.

3°) ACORDAR el traslado por Ascenso de Ubicación de la Maestra Especial de
Música,DDF-3, que a continuación se nomina:'

Reciprocidad de vacantes-Maestro Especial de Música, DDF-3

JARA, Mónica Viviana, D.N.I. N° 22.412.087, Empleada N° 07282, Maestra
Especialde Música, DDF-3,Titular, de la Escuela Primaria N° 274 de San Martín
de los Andes, Categoría 1ra., Grupo "S", Distrito Escolar IX, Secuencia 301,
Turno Mañana, a la Escuela Primaria N° 89 de San Martín de los Andes,
Categoría 1ra., Grupo "S, Distrito Escolar IX, en la vacante renuncia Pérez,
Gabriel, Disposición N° 797/2010, Secuencia302, Turno Tarde.

4°) RATIFICAR la toma de posesión de cargo efectuada por el personal docente
designado en los Artículos 2° y 3°, según lo establecido en la Resolución N°
1550/2019.

50) DECLARAR desiertos, por falta de aspirantes, los cargos de Maestros
Especialesde Música, DDF-3, que se detallan a continuación:

Grupos A Y B
N° ESe. Localidad eat. Gr. O.E. Vacante Seco Tumo
Oro N°

1 1 Neuquén 1° A VIII Renuncia Prado, Mariela - 303 Tar e
Disposición N° 1359/2018

2 5
San Martín de los

1° B IX Renuncia Fornasero, Ricardo 301 Tarde
Andes Disposición N° 1028/2013

3 22 Plaza Huincul 1° A 11 Renuncia Hernandez, Andrea 302 Mañana
Disposición N° 06/07/2010

4 49 Plaza Huincul 1° A 11 Jubilación Mansilla, Mónica, 302 Tarde IDisposición N° 1238/2017

5 59 Centenario 1° A VI Renuncia Astorga, Edgardo 302 Ta e IDisposición N° 1822/2017

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

I 1266RESOLUCION N°
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

6 61 Neuquén 1° A I
Traslado Mones Ruiz 303 Compartido
Resolución N° 1700/2014

7 67 Neuquén 1° A 1
Renuncia Palomo, Graciela 301 Mañana,... Resolución N° 1867/2018

8 80 Zapala 2° B III
Renuncia Perez Montes, Ever 301 Compartido

~ Disposición N° 2214/2016.'
\ , Renuncia Sanchez, Luis

~
.~,\ 101 Neuquén 1° A VIII Disposición N° 3074/2018

301 Tarde

I~ I~; 102 Cutral Có 1° A 11 Creación 304 Mañana
Resolución W 0165/2016

U ~J 106 Plottier 1° B X
Creación 303 Compartido
Resolución N° 0165/2016

~2
Traslado Mora, Roberto

~O!t/~~~ 115 Neuquén 1° A VIII Resolución N° 1700/2014
302 Tarde

13 121 Neuquén 1° A I
Jubilación Muñoz, Patricia 302 Tarde
Disposición N° 1601/2018

14 125 Neuquén 1° A I
Jubilación Caricatto, Gloria 303 Compartido
Disposición N° 079/20147

San Martín de los
Traslado por reciprocidad Martinez,

15 134 1° B IX Daniela 301 Tarde
Andes Resolución W 1766/2017

16 140 Neuquén 1° A I
Traslado Hernandez, Juan 302 Compartido
Resolución N° 0857/2018

17 151 Plaza Huincul 1° A 11 Fijación de Planta 302 Mañana
Resolución W 0086/1997
Renuncia Mantelli, Ma. De Los

18 178 Neuquén 1° A VIII Angeles 302 Compartido
Disposición W 1906/2014

19 179
San Martín de los

1° B IX
Jubilación Milazzo, Rosana 301 Compartido

Andes Disposición W 1176/2018

20 187 Junín de los Andes 1° B IV
Fijación de Planta 302 Tarde
Resolución N° 0086/1997
Renuncia Barrios Centurion,

21 190 Neuquén 1° A VIII
Gustavo 303 Compartido
Disposición N° 747/2006- Reasig.
de Turno Resolución N° 1281/2017

22 192 Plottier 1° A X
Renuncia Biondelli, Diego 302 Tarde
Disposición N° 1706/2018

23 194 Zapala 1° A III
Traslado por recipr. Demetrio, José 301 Mañana
Resolución N° en trámite

24 195 Neuquén 1° A VIII
Creación 303 Compartido
Resolución N° 0124/2015

Neuquén
Traslado Rodriguez Vergara,

25 197 1° A VIII Angela 301 Tarde
Resolución N° en trámite

26 198 Neuquén 1° A VIII
Traslado Pato, Natalia 302 I Ta e
Resolución N° 1766/2017

27 202 Neuquén 1° A VIII
Renuncia Guzman Heredia, Enrique 302 Ta e
Disposición N° 2607/2015

28 205 Neuquén 1° A I
Creación 304
Resolución N° 2042/2016

pa o

29 255 Cutral Có 1° A 11
Jubilación Quesaza, Uliana 3 2 arde ¡
Disposición N° 1672/2009

30 256 Neuquén 1° A VIII
Renuncia Pariente, Mercedes 3 3 e IDisposición N° 1569/2015

31 280 Neuquén 1° A VIII
Creación 3 IResolución N° 2025/2017

pa

32 296 Neuquén 1° A VIII
Jubilación Marucd, Adria a I o

Disposición N° 501/2018

33 301 Plottier 2° B X
Creación -;:-ce
Resolución N° 016512016

34 307 Zapala 1° A III
Renuncia Gallardo, Fe!"

: 11
----

Disposición N° 146612011

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

35 336 Neuquén 1° A VIII Traslado Beneito, Lorena 301 Mañana
Resolución N° 1384/2012

36 342
San Patricio del

1° B VI Creación 301 Mañana
Chañar Resolución W 0530/2001

37 354 Neuquén 1° A VIII Traslado Gajewski, Graciela 302 Tarde
Resolución W 1097/2015

,
38 20 Neuquén

Jubilación Alvarez Jofré, Cristina 302 Mañana1° A I Disposición N° 1686/2017
,¿. Creación§9 45 Cutral Có 1° A II Resolución W 0279/2014

303 Mañana

_~I
46 Plottier 1° A X Traslado Giménez, Maria Elizabeth 302 Tarde

~

~40 Resolución N° en trámite.
t:' Traslado Jurisdiccional Del Marvar,

41 99 Zapala 1° A III Oscar 301 Tarde
Resolución N° 1013/2003

42 138 Cutral Có 1° A II Fijación de Planta 302 Ta e
Resolución N° 0086/1997

43 148 Zapala 1° A III Asignación 303 Compa o
Resolución N° 1941/1998

44 170 Las Lajas 1° B VII Fijación de Planta 302 Tarde IResolución W 0086/1997

45 172 Cutral Có 1° A II Creación 303 Compa , IResolución W 0165/2016

46 183 Neuquén 1° A I Traslado Torres, Francisco 302 Mañana
Resolución N° 0857/2018

47 188
San Martín de los

1° B IX Renuncia Reyes, Eduardo 301 Mañana
Andes Disposición N° 2504/2012

48 194 Zapala 1° A III Creación 302 Tarde
Resolución N° 0124/2015

49 196 Neuquén 1° A VIII Jubilación Cruzado, Beatriz 301 Tarde
Disposición W 576/2016

50 200 Neuquén 1° A VIII Traslado carrasco Chávez, Carlos 301 Tarde
Resolución N° 1700/2014

51 201 Neuquén 1° A I Renuncia Racco, Juan 301 Compa o
tnsoosioón N° 1622/2014

52 204 Centenario 2° B VI Jubilación Crasti Pidarello, Marcela 301 I Compa o
Disposición N° 148/2019

53 223 Neuquén 1° B VIII Renuncia Amillano, Lucía 302 añana
Disposición N° en trámite

54 254 Chos Malal 1° B V Renuncia caballero, Yolanda 301 I Maña a
Disposición N° 1665/2008

55 265 Plottier 1° B X
Renuncia Leuze, Julian 302 I Tarde
Disposición N° 2014/2012

56 282 Centenario 1° A VI Renuncia Moya, Miguel 301 a e IDisposición N° 871/2013

57 309 Neuquén 1° A VIII Jubilación Sorsana, Omar 302 I a- na
Disposición N° 499/2019

58 312 Neuquén 1° A VIII Renuncia Zacchinga, carmen 301 a- a
Disposición N° 1651/2011

59 326 Zapala 1° A III Renuncia Bezoky, Claudia 301 Ta e
Disposición N° 952/2012

60 327 Chos Malal 1° B V Traslado Zapata, Jose 304 aña
Resolución N° en trámite.

I 61 334 Plaza Huincul 1° B II Creación 302 arde
Resolución N° 0165/2016

62 336 Neuquén 1° A VIII Renuncia Quintana, Matias 303 I Ta e
Disposición N° 644/2019

I 63 348 Neuquén 1° A VIII Creación 303 Compa
Resolución N° 0165/2016 °

64 354 Neuquén 1° A VIII Traslado Ruiz Díaz, Juan 303 Compa o
Resolución N° 1766/20171
Renuncia Ruiz Díaz, Ricardo

65 362 Neuquén 1° A VIII Disposición N° 1127/2019 Rect. 301 Mañana
Disposición N° 1357/2019

66 82 Neuquén 1° A I Traslado Alvarez Larena, Patrioca 302 Tarde
Resolución N° en trámite

pDri MIA [lF ,\Z ??~,o
Di dora P ,,,,,el•.• ce

Despa o y esa da E"tradas 4
NSEJO INCIAL DE EOUC~,CIONca



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

67 152 Cutral Có 1° A II
Renuncia Ochoa, Verónica 301 Mañana
Disposición N° en trámite

68 156 Zapala 1° A III
Traslado Ayora, Gustavo 302 Tarde
Resolución N° 1097/20158

69 266 Plottier 1° B X
Creación 302 Tarde
Resolución N° 0124/2015

'.. ,

347 Neuquén 1° A VIII
Traslado Price, Sebastian 302 Tardef ..,70 Resolución N° 0857/2018

G C.s' rupOS vD
, ¡g:N° Jar. Localidad Seco Turno
'.;~br. N° Cato Gr. D.E. Vacante

'~' Creación
1 6 Huncal 2° D VII Resolución N° 0266/2003- Reasig. 301 Compartido

de Turno Resolución W 1538/2017

2 28 Andacollo 1° C V
Jubilación Ocampo, Patricia 301 Mañana
tnsoosioón N° 1775/2008
Creación Resolución N° 1941/1998

3 42 Campana Mahuda 3° D VII compartido con las Escuelas 301 Compartido
Primarias N° 29 y N° 35

4 76 Huinganco 2° C V
Jubilación Iraira, Liliana Disposición 301 Compartido
N° 694/2004
Creación

5 88 Las Coloradas 1° D III
Resolución N° 1472/1996 301 Compartido
Rectificación Resolución N°
1444/2001

6 100 Añelo 1° D VI
Traslado Rojas, Rodrigo 302 Tarde
Resolución N° 0857/2001
Creación

7 135 Mariano Moreno 1° C III
Resolución N° 530/2001 302 Mañana
Rectificación Resolución N°
1836/2001

8 168 Loncopué 1° C VII
Transferencia de cargo 301 Mañana
Resolución N° 246/2003
Creación

9 209 Abra Ancha 3° D XI
Resolución N° 0279/2014 cargo 301 Compartido
compartido con la Escuela Primaria
N° 65
Creación

10 215 Barda Negra 3° D III
Resolución N° 0124/2015 cargo 301 Mañana
compartido con la Escuela Primaria
W 316

11 222 Chiquilihuin 3° D IV
Renuncia Nuarte Vera, Mariano 301 Compartido
Disposición N° 3387/2018

12 238
Rincón de los

1° C XII
Creación 303 Compartido

Sauces Resolución N° 0639/2014
Creación
Resolución N° 0165/2016 cargo

13 248 Paraje la Y 3° D VII
compartido con la Escuela Primaria 301 Mañana
N° 299
Reasignación de Turno -
Resolución N° 1027/2017
Creación

14 288 Santo Domingo 3° D III
Resolución N° 0279/2014 cargo 3 -
compartido con la Escuela Primaria
N° 8 ~ J

Creación I
115 308

Paraje Atreuco
3° D IV

Resolución N° 2042/2016 cargo . ---
Arriba compartido con la Escuela PTimaria -

N° 252 l'

16 329 Buta Ranquil 1° C V
Creación -=-:e.
Resolución N° 0246/2003

17 335
Rincón de los

1° C XII
Creación I --

Sauces Resolución N° 2025/2017

18 Ji!- ~illa la Angostura 1° C IX
Renuncia Ducós, Daniel I : I ;:--

Disposición N° 130/2003

,Mi A BEATRIZ P ";'
edpra Pro.in I co
cho Mesa d Entradas

O PRO CI OE EDUCIICION

r JR
Dir

Despa
GONSEJ 5



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6
EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED

Creación

19 346
Rincón de los 1° C XII

Resolución N° 1344/2003 302 Mañana
Sauces reasignación de Turno Resolución

N° 1090/2015
Creación

20 355
Rincón de los

1° C XII
Resolución N° 2517/2006 301 Mañana

Sauces reasignación de Turno Resolución
N° 0958/2014

21 359
San Martín de los

1° C IX
Creación 301 Mañana

Andes Resolución N° 0066/2014

22 361 Villa La Angostura 2° C IX
Creación 301 Compartido
Resolución N° 504/2015

23 363
Rincón de los

1° C XII
Creación 302 Tarde

Sauces Resolución N° 495/2015

24 350 Añelo 1° D VI
Creación 302 Mañana
Resolución W 0141/2009

60) DISPONER que la Dirección General Modalidad Artística realice las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Dirección Provincial de
Educación Primaria; Dirección Provincial de Recursos Humanos; Dirección
Provincial Centro de Documentación e Información Educativa; Dirección
General Técnico Operativa y Distritos EscolaresI al XIV.

70) REGISTRAR Y GIRAR el Expediente a la Dirección General Modalidad
Artística a los fines dispuestos en el Artículo 6°. Cumplido, ARCHIVAR.

Prof. DANILO R. CASANOVA
VICEPRESIDENTE

Consejo Provincial de Educación
PROVINCIA DEL !"r:uQUt:I~

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica Y superior

Consejo Provincial de Educación

Prof. GABRIELA MANS1LLA
Vocal Rama Inicial YPrimarIa

Consejo Provincial da Educación

prof. MARIs.~;;aGr;ANDA
Vocal de Nivel l.Iedla, Tecnlca

y suoencr
~ONSE JO PROV1NCA!.. DE ED~CAC\ON

Prof. MAXIMIL!ANO DEL Río
Vaca! por los ConsejOS Esc:ola~~s
Consejo provincial de EducaclOn

6


	Page 1
	Titles
	en 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6 
	EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6 
	EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED 
	5 
	G C 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 6
	Titles
	RESOLUCIÓN N° 1 2 6 6 
	EXPEDIENTE N° 2023-00868143-NEU-DESP#CED 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



